



Lovisa skärgårds fiskeriområdes nyttjande- och vårdplan – det här behöver du veta som fritidsfiskare!

Varje fiskeriområde har en egen nyttjande- och vårdplan. Nyttjande- och vårdplanen styr fiskeriområdets verksamhet och fisket i området. Nyttjande och vårdplanen finns i sin helhet på fiskeriområdets hemsida. I det här infobladet presenterar vi de viktigaste punkterna som gäller dig som är fritidsfiskare inom Lovisa skärgårds fiskeriområde. Som fritidsfiske räknas både husbehovsfiske och annat fritidsfiske.

Lovisa skärgårds fiskeriområde omfattar ett vattenområde på cirka 45 300 hektar. Fiskeriområdet består av skärgården från Abborrfjärden i öst till Sarvsälö i väst samt Forsby åns nedre del, Tessjö åns nedre del och ett antal små sjöar.

Lovisa skärgårds fiskeriområde är populärt bland fritidsfiskare. Inom fiskeriområdet finns allmänna båtramper som kan fungera som startpunkt för de fritidsfiskare som kommer från annan ort, men observera att det finns begränsat med p-platser. På Lovisa stads [kartsida](#) finns båtramperna utmärkta.

ALLMÄNNA FISKERÄTTIGHETER OCH FISKEVÅRDSAVGIFT

Mete, pilkfiske och fiske med strömmingshäckla är avgiftsfria allmänna fiskerättigheter. Fiskevårdsavgiften berättigar till spöfiske med ett spö och ett drag. Under 18-åringar och 70 år fyllda är befriade från fiskevårdsavgiften. Betalningsskyldigheten gäller inte heller personer som har hunnit fylla 65 år före den 31.12.2023. Du kan köpa fiskevårdsavgiften på nätsidan www.eraluvat.fi, i appen Eräluvat eller via Forststyrelsens avgiftsfria tjänstenummer 020 69 2424, vardagar kl. 9–15.

LOKALA FISKETILLSTÅND

För allt annat fiske, så som fiske med fler spön, fiske med stående och fasta redskap eller kräftfiske måste man utöver fiskevårdsavgiften ha tillstånd av vattenägaren.

Fisketillstånd finns att köpa till Lovisa stads vattenområden, till Forsby fiskepark och till Sarvlaks delägarlags vattenområdet. Läs mer på fiskeriområdets [hemsida](#). Forststyrelsen säljer tillstånd för spöfiske och för fiske med övriga redskap till sina vattenområden belägna inom fiskeriområdet, vattenområdet runt Orregrund är det största. Uppgifter om områdena och bestämmelserna finns på nätsidan [Eräluvat](#), var också tillstånd kan köpas. Också övriga vattenägare kan sälja lokala fisketillstånd men fiskeriområdet har inte uppgifter om dessa.

För tillfället finns det inga samtillståndsområden, det vill säga större områden med gemensamma fisketillstånd för exempelvis trollingfiske och annat fiske med flera spön, inom fiskeriområdet.



VAD ÄR ETT FISKERIOMRÅDE?

Fiskeriområdet är en lagstadgad förening som har som uppgift att utveckla fiskerihushållningen inom sitt område och främja medlemmarnas samarbete för att ordna ett hållbart nyttjande samt vård av fiskbestånden. Medlemmar i fiskeriområdet är innehavarna av fiskerätt (oftast vattenområdets ägare) och landsomfattande organisationer inom fiskeribranschen. Medlemskapet är automatiskt och kan inte väljas eller väljas bort.

FISKBESTÅND

Fiskeriområdet har som målsättning att områdets fiskstammar förblir livskraftiga och fiskas hållbart. Områdets vandringsfiskstammar skyddas och vårdas så att de hålls livskraftiga. Inom fiskeriområde är speciellt öring, vandringsik och lax viktiga arter för fisket. Fiskeriområdet har även bestämmelser för att skydda lake, gädda, gös och abborre.

FISKEBESTÄMMELSER

På den landsomfattande kalastusrajoitus.fi -nätsidan finns information om de områden där man inte får fiska med stöd av de allmänna fiskerättigheterna (avgiftsfritt mete, pilkfiske, fiske med strömmingshäckla eller spöfiske med fiskevårdsavgift). I karttjänsten finns också information om områden där det råder fiskeförbud enligt NTM-centralens beslut, inklusive fiskeriområdenas fiskebestämmelser som fastställts av NTM-centralen, eller enligt enligt naturvårdslagen. Samma information finns på fiskeriområdets hemsida.

NTM-centralen har på ansökan av fiskeriområdet godkänt följande fiskebestämmelser för Lovisa skärgårds fiskeriområde för åren 2023–2027:

1.1–15.3. Jomalsundet

Allt fiske förbjudet. För att skydda lakens lek.

1.4–15.6. Lovisaviken

Allt fiske förbjudet, med undantag för mete.

För att skydda gösens, gäddans och abborrens lek.

15.5–15.6. Kullafjärden, Hormnäsjärden, Pernåviken, Fasarbyviken och Dalsviksfjärden

Allt fiske förbjudet, med undantag för mete.

För att skydda gösens lek.

1.9–30.11. Pernåviken

Allt fiske förbjudet, med undantag för mete, pilkfiske samt fiske med katsa och strömmingsnät. Fisket är dock tillåtet från fredag kl. 14.00 till söndag kl. 14.00.

För att skydda öringens och sikens lekvandring.

På stämman 2024 fattades beslut att ansöka om fiskeförbud, mete undantaget, i Abborforsviken/fjärden för 15.5–15.6 för att skydda gösens lek. Följ med på fiskeriområdets hemsida hur ärendet framskrider.

Därtill kan vattenägarna ha egna lokala fiskebestämmelser, exempelvis bestämmelser om knutavstånd. Dessa får ni information om vid köp av deras fisketillstånd. Vid fiske i strandnära vatten bör strandbosättningen beaktas för att inte skapa konflikter.

UPPFÖLJNINGSDATA OCH OMAKALA

Att fiskeriområdet känner områdets fiskare och fångster med någorlunda noggrannhet är viktigt för att fisket ska kunna styras och regleras kunskapsbaserat. Fiskeriområdet uppmuntrar alla fritidsfiskare att göra fångstrapportering i tjänsten [Omakala](#). Från och med 1.1.2025 kommer det att bli obligatoriskt att rapportera en del hotade fiskarter, så det lönar sig att följa med nyhetsrapportering kring detta.

FISKEÖVERVAKNING

Fiskeövervakning är en viktig del av fiskeriområdets arbete. Fiskeövervakarna granskar fiskets laglighet och lovlighet. Regleringar och bestämmelser är lagda för att skydda bland annat hotade fiskarter eller fiskarnas lek.

Kontaktuppgifterna till samtliga fiskeövervakare finns på fiskeriområdets hemsida.

SÄL OCH SKARV

Ett av målen i nyttjande- och vårdplanen är, att de skador som säl och skarv förorsakar det kommersiella fisket och fritidsfisket minskar från nuvarande nivå.



VAD ÄR OMAKALA?

- Avgiftsfri applikation som kan laddas ner från Google Play eller Apple App Store
- Innehåller en mångsidig fiskedagbok för att registrera dina fångster
- Visar fiskebegränsningsområdena på karta
- Presenterar information om olika fiskarter och aktuellt om fiskuppföljningar
- An efter att mer information insamlas, kommer info om fångstmängder för olika arter att synas områdesvis i applikationen
- Tilläggsuppgifter: [omakala.fi](#) och i Facebook: Omakala

Fiskeriområdet främjar säljakt och skrämmande av problemindivider. Fiskeriområdet har uppgjort en åtgärdsplan för skarvbeståndet. Planen som finns på hemsidan får utnyttjas av var och en som gör en ansökan om undantagstillstånd för decimering av skarvbeståndet. Fiskeriområdet har i april 2024 ansökt om stamvårdande åtgärder från NTM-centralen.

FRÄMMANDE ARTER

Signalkräftan togs upp på EU:s lista över skadliga främmande (invasiva) arter år 2015. Den får fiskas, men för att hindra att kräftpest sprids ska man behandla kräftfiske-, transport- och hanteringsredskap genom att torka, desinficera eller frysa ner dem innan flytt från ett vatten till ett annat. Om båten flyttas mellan olika vatten, måste den torka ordentligt i solen först. Betesfisk ska alltid komma från det vattenområde i vilket man fiskar kräftorna, eller frysas ner före användning.

De främmande arterna svartmunnad smörbult och silverruda påträffas inom fiskeriområdet och har kommit till Östersjön med fartygens ballastvatten. Om du påträffar en främmande art, är det önskvärt att den rapporteras via blanketten för främmande arter på nätsidan [kalahavainnot.luke.fi](#).

LÄS MER

På fiskeriområdets hemsida hittar du mer information om nyttjande- och vårdplanen samt fiskeriområdets verksamhet.

www.lovisaskargard.fi

